Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

29.06. 2021      № 583

г. Славгород

Об утверждении муниципального плана
мероприятий «дорожной карты» по по-
вышению уровня занятости инвалидов
трудоспособного возраста в 2021 году

В целях исполнения протокола совместного заседания межведомствен-

ной рабочей группы по восстановлению численности занятого населения в

2021 году и краевого координационного комитета содействия занятости

населения от 16.04.2021 №2/1  п о с т а н о в л яю :

1. Утвердить муниципальную «дорожную карту» по  повышению уров-

ня занятости инвалидов трудоспособного возраста в 2021 году (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского

края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Князеву Е.П..

Глава города

Л.В. Подгора

УТВЕРЖДАЮ

Глава города Славгорода

                                                        __________Подгора Л.В.

                                                         «29» июня2021 г.

«Дорожная карта» по  повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста  в 2021 году
в муниципальном образовании город Славгород Алтайского края

1. Мероприятия по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста

1.1 Рассмотрение вопросов по повышению уровня занятости инвалидов трудо-
способного возраста на заседаниях межведомственной комиссии по повыше-
нию уровня занятости инвалидов, координационного комитета содействия за-
нятости населения

ежеквартально -Заместитель главы адми-
нистрации Князева Е.П.

-Директор ЦЗН УСЗН по

городам Славгороду и

Яровое, Бурлинскому и

Табунскому районам Гор-

бунова А.В.

1.2 Организация мониторинга численности занятых инвалидов трудоспособного
возраста, в том числе в разрезе организаций. В случае необходимости заме-
на/дополнение организаций и инвалидов с целью выполнения планового по-
казателя

ежемесячно -Директор ЦЗН УСЗН по

городам Славгороду и

Яровое, Бурлинскому и

Табунскому районам Гор-

бунова А.В.

-Главный специалист от-

дела экономического раз-

вития администрации го-

рода Славгорода Круг-

лыхина Е.В.

1.3 Формирование паспорта «занятости» всех инвалидов трудоспособного воз-
раста в целях персонифицированного учета потребностей инвалидов в трудо-
устройстве

постоянно - Инспектор ЦЗН УСЗН по

городам Славгороду и

Яровое, Бурлинскому и

Табунскому районам

Куклина Ж.А.

1.4 Организация мероприятий, направленных на повышение мотивации инвали-
дов к труду, в том числе с привлечением общественных организаций инвали-
дов

постоянно -Инспектор ЦЗН УСЗН по

городам Славгороду и

Яровое, Бурлинскому и

Табунскому районам

Куклина Ж.А.

-Председатель и сурдопе-

реводчик Славгородского

общества глухих Л.И. Кра-

пивянская;

-Председатель Славгород-

ской местной организации

ВОС Т.В. Рукавичка;

представитель бюро МСЭ.

1.5 Реализация мероприятий, направленных на снижение неформальной занято-
сти инвалидов

постоянно -Начальник отдела Госу-
дарственной инспекции по
труду Долинный В.А.

-Славгородская межрайонная

прокуратура

-Главный специалист от-

дела экономического раз-

вития администрации го-

рода Славгорода Круг-

лыхина Е.В.

1.6 Организация работы по выполнению работодателями, расположенными на
территории муниципального образования, а также являющимися подведом-
ственными учреждениями, закона Алтайского края № 59-ЗС от 06.07.2006
«Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов», в
том числе с использованием аренды рабочих мест в общественных организа-
циях инвалидов

постоянно -Директор ЦЗН УСЗН по

городам Славгороду и

Яровое, Бурлинскому и

Табунскому районам Гор-

бунова А.В.

-Главный специалист от-

дела экономического раз-

вития администрации го-

рода Славгорода Круг-

лыхина Е.В.

1.7 Организация работы по трудоустройству инвалидов трудоспособного возрас-
та с достижением целевых показателей на 2021 год.

постоянно -Директор ЦЗН УСЗН по

городам Славгороду и

Яровое, Бурлинскому и

Табунскому районам Гор-

бунова А.В.

-Главный специалист от-

дела экономического раз-

вития администрации го-

рода Славгорода Круг-

лыхина Е.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к «дорожной карте» по  повышению уровня
занятости инвалидов трудоспособного возраста
в 2021 году

План по исполнению показателя

«Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста»

Показатель Факт
 (за январь-октябрь

2020 года)

Плановый
показатель
на 2021 год

Минимальная численность инва-
лидов, которых необходимо тру-
доустроить для выполнения пла-

нового показателя (план)

1 2 3 4 (гр. 2 – гр. 3)

Численность работающих инвалидов трудо-
способного возраста, чел.

235 356 121

№
п/п

Наименование
работодателя

Сфера деятель-
ности

(выбрать
из списка)*

Адрес
работодателя

(район, населенный
пункт, улица, номер

здания)

Минимальная числен-
ность инвалидов, плани-
руемых к трудоустрой-
ству (сумма строк

столбца 5 = столбцу 4
предыдущей таблицы)

Плановая
дата тру-
доустрой-

ства
(месяц)

1 2 3 4 5 6

начиная с 01.01.2020

1 КГБУЗ «Славгородская централь-
ная районная больница»

организации,
подведом-
ственные Ми-
нистерству
здравоохране-
ния Алтайского
края

658823, г.Славгород,
ул. Ленина, 288

4 до
01.11.2020

2  МУП «Торговый ряд
г.Славгорода»

 муниципаль-
ные учрежде-

  658823, г.Славгород,
ул.Ленина. 193

 5 до
01.11.2020

№
п/п

Наименование
работодателя

Сфера деятель-
ности

(выбрать
из списка)*

Адрес
работодателя

(район, населенный
пункт, улица, номер

здания)

Минимальная числен-
ность инвалидов, плани-
руемых к трудоустрой-
ству (сумма строк

столбца 5 = столбцу 4
предыдущей таблицы)

Плановая
дата тру-
доустрой-

ства
(месяц)

1 2 3 4 5 6

ния

3  МУП «Коммунальщик»  муниципаль-
ные учрежде-
ния

  658823, г.Славгород,
ул. Володарского, 120

10  до
01.11.2020

4 ЗАО «Славгородский молочный
комбинат»

реальный сек-
тор экономики

658823, г.Славгород,
ул.2-я Промышленная,
26

1 до
01.11.2020

5 МБОУ «Славгородская средняя

общеобразовательная школа»

организации,
подведом-
ственные Ми-
нистерству об-
разования и
науки Алтай-
ского края

658823, г.Славгород,
с.Славгородское, ул.
К.Маркса. д.285

2 до
01.11.2020

6 МБОУ ДО  "Центр творчества де-

тей и молодежи""

муниципаль-
ные учрежде-
ния

658823, г.Славгород,
ул. Ленина, д.164

2 до
01.11.2020

7 КГБПОУ «Славгородский аграр-

ный техникум»

организации,
подведом-
ственные Ми-
нистерству об-
разования и
науки Алтай-
ского края

658823, г.Славгород,
ул. Ленина, д.1

2 до
01.11.2020

8 МБУК «Городской дом культуры муниципаль-
ные учрежде-

658823, г.Славгород,
К.Маркса, д.167

3 до
01.11.2020

№
п/п

Наименование
работодателя

Сфера деятель-
ности

(выбрать
из списка)*

Адрес
работодателя

(район, населенный
пункт, улица, номер

здания)

Минимальная числен-
ность инвалидов, плани-
руемых к трудоустрой-
ству (сумма строк

столбца 5 = столбцу 4
предыдущей таблицы)

Плановая
дата тру-
доустрой-

ства
(месяц)

1 2 3 4 5 6

г.Славгорода» ния

9 МБУК «Централизованная биб-

лиотечная система г.Славгорода

муниципаль-
ные учрежде-
ния

658823, г.Славгород,
ул. Луначарского,
д.144

3 до
01.11.2020

10 МБУК «Славгородский городской

краеведческий музей»

муниципаль-
ные учрежде-
ния

658823, г.Славгород,
ул. К.Либкнехта. д.143

2 до
01.11.2020

11 МБУ ДО «Славгородская детская

школа искусств»

муниципаль-
ные учрежде-
ния

658823, г.Славгород,
ул. Ленина, д.145

2 до
01.11.2020

12 Предприятия торговли, ремонта,

транспортировки и хранения

реальный сек-
тор экономики

 50 до
01.11.2020

13 Управление делами администра-

ции г.Славгорода

муниципаль-
ные учрежде-
ния

658823, г.Славгород,
ул. К. Либнекнехта,
д.136

9 до
01.11.2020

14 Администрации сел г.Славгорода муниципаль-
ные учрежде-
ния

 7 до
01.11.2020

15 КГКУ «УСЗН по города Славгород

и Яровое, Бурлинскому и Табун-

скому районам»

организации,
подведом-
ственные Ми-
нистерству со-
циальной за-
щиты Алтай-
ского края

658823, г.Славгород,
ул. К.Маркса, д.168

3 до
01.11.2020

16 МБУ СП «Спортивная школа муниципаль-
ные учрежде-

658820, г.Славгород,
ул. Володарского,

11

№
п/п

Наименование
работодателя

Сфера деятель-
ности

(выбрать
из списка)*

Адрес
работодателя

(район, населенный
пункт, улица, номер

здания)

Минимальная числен-
ность инвалидов, плани-
руемых к трудоустрой-
ству (сумма строк

столбца 5 = столбцу 4
предыдущей таблицы)

Плановая
дата тру-
доустрой-

ства
(месяц)

1 2 3 4 5 6

г.Славгорода» ния 145/1

17 МБУ ДО «Центр военно-

патриотического воспитания «Де-

сантник»

муниципаль-
ные учрежде-
ния

568823, г.Славгород.
ул. Л.Толстого, 137

3 до
01.11.2020

18 АО «Алтайский химпром» реальный сектор
экономики

658839, г.Яровое, пл.
Предзаводская, 2

1 до
01.11.2020

19 Комитет по культуре, спорту и мо-

лодежной политике администра-

ции г.Славгорода АК

муниципаль-
ные учрежде-
ния

658820, г.Славгород,
ул. Володарского,
145/1

1 до
01.11.2020

* сферы деятельности:
организации, подведомственные Министерству социальной защиты Алтайского края;
организации, подведомственные Министерству здравоохранения Алтайского края;
организации, подведомственные Министерству образования и науки Алтайского края;
краевые организации других сфер деятельности (культура, спорт, др.);
муниципальные учреждения (администрации муниципальных образований, школы, детские сады, др.);
реальный сектор экономики;
организации других сфер деятельности (федеральн5ые, др.).